
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

06.03.2024                                         с.Петровское                                        № 51 

 

О проведении профилактического  мероприятия «Весенние каникулы» 
 

За январь-февраль 2024 года на территории нашего округа дорожно-

транспортных происшествий (далее - ДТП) с участием детей в возрасте до 16 

лет не зарегистрировано. 

За аналогичный период  2023 года  на территории округа  ДТП с 

участием несовершеннолетних также не зарегистрировано. 

Таким образом, количество ДТП и количество пострадавших в них детей 

до 16 лет в сравнении с аналогичным периодом не изменилось. 

В целях активизации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и обеспечения безопасности детей в период 

весенних каникул на территории  района ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Провести в период  с 23 по 1 апреля  2024 года на территории округа 

профилактическое мероприятие «Весенние каникулы».  

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. организовать проведение занятий, бесед, лекций, классных часов, 

викторин, инструктажей по безопасности дорожного движения, в том числе 

при эксплуатации вело и мототехники;  

2.2. активизировать деятельность отрядов ЮИД; 

2.3. оформить и разместить актуализированные стенды с указанием 

безопасных пешеходных маршрутов (план-схема района расположения 

образовательной организации); 

2.4. провести в общеобразовательных организациях родительские 

собрания с приглашением сотрудников полиции, на которых особое 

внимание уделить вопросам обеспечения безопасного поведения детей на 

дорогах, включая беседы с родителями-водителями о необходимости 

применения ремней безопасности и детских удерживающих устройств при 

перевозке детей, с разъяснением требований законодательства по 

содержанию и воспитанию несовершеннолетних, а также о правовых 

последствиях в случае неисполнения родителями своих обязанностей; 

2.5.   проинформировать отдел образования администрации  

муниципального округа о проведенных мероприятиях в срок до 4 апреля 2024 

года (форма отчётности прилагается). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  главного 

специалиста отдела образования О.Л.Болучевскую. 

 

Начальник отдела образования                                                      О.А.Моисеева 



 

Приложение  

 

Сведения о работе общеобразовательной организации в период проведения 

профилактического мероприятия «Весенние каникулы» 
 

Общеобразовате

льная 

организация 

Количество 

профилактических 

мероприятий по 

ДДТТ (лекции, 

беседы, классные 

часы, конкурсы, 

викторины, 

инструктажи и др.) 

Количество 

несовершеннол

етних, 

принявших 

участие в 

профилактичес

ких 

мероприятиях 

Количество 

родительских 

собраний 

Количество 

родителей, 

принявших 

участие в 

профилактичес

ких 

мероприятиях 

Количество 

привлеченных 

сотрудников 

ГИБДД 

Количество 

материалов на 

сайте, соцсетях 

по профилактике 

ДДТТ 

       

 

 
 


